Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2023 года                             		                                              	 № 368
г.Могоча

О внесении дополнений в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» № 325 от 05.06.2023 года
«О создании муниципальной комиссии по оценке готовности образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» к началу нового 2023-2024  учебного года»

В соответствии с Федеральными законами  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях координации деятельности образовательных учреждений по подготовке системы образования муниципального района к началу учебного года, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,
администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Внести в приложение № 2 постановления администрации муниципального района «Могочинский район» № 325 от 05.06.2023 года «О создании муниципальной комиссии по оценке готовности образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район» к началу нового 2023-2024  учебного года» дополнение:
1.1. в Графике работы комиссии по оценке готовности образовательных учреждений  муниципального района «Могочинский район» к новому 2023-2024 учебному году дополнить пункты:
- 21 июля 2023г. ЧДОУ Детский сад № 237 ОАО «РЖД» ст. Амазар;
- 24 июля 2023г. ЧДОУ Детский сад № 236 ОАО «РЖД» пгт Ксеньевка.
2.	Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1.1 подготовить соответствующие приказы о назначении ответственных лиц за подготовку образовательных учреждений к началу нового учебного года с предоставлением их копий в адрес Управления образования в срок до 9 июля 2023 года;
1.2 предоставить перечень (планы) мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому учебному году с указанием запланированных финансовых средств в адрес Управления образования в срок до 15 июля 2023 года;
1.3 предоставить в адрес Управления образования сведения о ходе подготовки к новому учебного году согласно типовым формам, утвержденным приказом Министерства образования и науки Забайкальского края № 482 от 02.06.2023 г. в срок до 20 июля 2023 г. (формы прилагаются).
Информацию направлять на электронную почту ko_mogocha@mail.ru .
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возлагается на руководителей образовательных учреждений.
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район» .
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район»						      А.А.Сорокотягин